
Página 1 de 6

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 93/2022

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
93/2022
93/2022

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PEDRISCO 1/4, PEDRA PULMÃO, BICA CORRIDA,
BASE DE BRITA E BRITA N°4 PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

1 520.640,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 8000,00 Val. Ref.:Unidade: TONELADA

PEDRA PULMAO COM GRANULOMETRIA ATE 208MM, PARA ASFALTO.

520.640,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 65,0800

Licitante 02 65,0000

Licitante 03 65,0500

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 07/12/2022 09.05.55
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 07/12/2022 09.06.35
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 03 Último Lance 62,4000
Licitante 02 Último Lance 62,6000

07/12/2022 09.22.36
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 07/12/2022 09.28.39
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante 3A Materiais de Construção Eireli EPP pelo motivo: Fornecedor Habilitado pois atende aos Requisitos do edital e seu anexos..

Habilitado o licitante Agremix Comércio de Agregados Ltda. pelo motivo: Fornecedor Habilitado pois atende aos Requisitos do edital e seu anexos..

Recurso 07/12/2022 11.29.05
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 07/12/2022 14.52.34
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante 3A Materiais de Construção Eireli EPP com o valor de R$ 62,4000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
93/2022
93/2022

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PEDRISCO 1/4, PEDRA PULMÃO, BICA CORRIDA,
BASE DE BRITA E BRITA N°4 PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

2 670.800,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 10000,00 Val. Ref.:Unidade: TONELADA

BRITA  N° 04

670.800,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 67,0800

Licitante 02 67,0000

Licitante 03 67,0500

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 07/12/2022 09.05.55
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 07/12/2022 09.06.35
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 03 Último Lance 64,4000
Licitante 02 Último Lance 64,6000

07/12/2022 09.22.36
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 07/12/2022 09.28.39
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante 3A Materiais de Construção Eireli EPP pelo motivo: Fornecedor Habilitado pois atende aos Requisitos do edital e seu anexos..

Habilitado o licitante Agremix Comércio de Agregados Ltda. pelo motivo: Fornecedor Habilitado pois atende aos Requisitos do edital e seu anexos..

Recurso 07/12/2022 11.29.05
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 07/12/2022 14.52.34
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante 3A Materiais de Construção Eireli EPP com o valor de R$ 64,4000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
93/2022
93/2022

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PEDRISCO 1/4, PEDRA PULMÃO, BICA CORRIDA,
BASE DE BRITA E BRITA N°4 PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

3 710.500,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 10000,00 Val. Ref.:Unidade: TONELADA

PEDRISCO 1/4

710.500,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 71,0000

Licitante 02 71,0000

Licitante 03 71,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 07/12/2022 09.05.55
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 07/12/2022 09.06.35
Declaro iniciada a fase de LANCES.

07/12/2022 09.16.36
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 07/12/2022 09.28.39
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante 3A Materiais de Construção Eireli EPP pelo motivo: Fornecedor Habilitado pois atende aos Requisitos do edital e seu anexos..

Habilitado o licitante Agremix Comércio de Agregados Ltda. pelo motivo: Fornecedor Habilitado pois atende aos Requisitos do edital e seu anexos..

Recurso 07/12/2022 11.29.05
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 07/12/2022 14.52.34
Declaro adjudicado o pregão do lote 3 para o licitante Agremix Comércio de Agregados Ltda. com o valor de R$ 71,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
93/2022
93/2022

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PEDRISCO 1/4, PEDRA PULMÃO, BICA CORRIDA,
BASE DE BRITA E BRITA N°4 PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

4 561.500,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 10000,00 Val. Ref.:Unidade: TONELADA

MATERIAL BRITADO - BRITA CORRIDA (BICA CORRIDA) - COMPOSTO POR PEDRA BRITADA, PEDRISCO E PÓ-DE-PEDRA, SEM
GRADUAÇÃO DEFINIDA, SEM SEPARAÇÃO POR PENEIRAÇÃO

561.500,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 56,1500

Licitante 02 56,1000

Licitante 03 45,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 07/12/2022 09.05.55
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 07/12/2022 09.06.35
Declaro iniciada a fase de LANCES.

07/12/2022 09.16.36
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 07/12/2022 09.28.39
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante RCPA Empreiteira Ltda pelo motivo: Fornecedor Habilitado pois atende aos Requisitos do edital e seu anexos..
Habilitado o licitante Agremix Comércio de Agregados Ltda. pelo motivo: Fornecedor Habilitado pois atende aos Requisitos do edital e seu anexos..

Recurso 07/12/2022 11.29.05
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 07/12/2022 14.52.34
Declaro adjudicado o pregão do lote 4 para o licitante RCPA Empreiteira Ltda com o valor de R$ 45,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
93/2022
93/2022

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PEDRISCO 1/4, PEDRA PULMÃO, BICA CORRIDA,
BASE DE BRITA E BRITA N°4 PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

5 720.300,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 10000,00 Val. Ref.:Unidade: TONELADA

BASE DE BRITA GRADUADA, PARA ASFALTO

720.300,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 72,0000

Licitante 02 72,0000

Licitante 03 72,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 07/12/2022 09.05.55
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 07/12/2022 09.06.35
Declaro iniciada a fase de LANCES.

07/12/2022 09.16.36
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 07/12/2022 09.28.39
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante 3A Materiais de Construção Eireli EPP pelo motivo: Fornecedor Habilitado pois atende aos Requisitos do edital e seu anexos..

Habilitado o licitante Agremix Comércio de Agregados Ltda. pelo motivo: Fornecedor Habilitado pois atende aos Requisitos do edital e seu anexos..

Recurso 07/12/2022 11.29.05
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 07/12/2022 14.52.34
Declaro adjudicado o pregão do lote 5 para o licitante Agremix Comércio de Agregados Ltda. com o valor de R$ 72,0000.



Pregoeiro:Patricia  Naiara Teske Gonsalves

Membro da Equipe:ANA PAULA GIACOMOZZI

Membro da Equipe:FERNANDO SALVIO DALLABONA

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


